
Contacto

Teléfono +34 961536210
Fax +34 961521312
Correo Electrónico 
secretaria.contractacio@quartdepoblet.org

Dirección Postal

Plaza Pais Valencià, 1
(46930) Quart de Poblet España
ES523

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 458.900 EUR.
Importe 555.269 EUR.
Importe (sin impuestos) 458.900 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 621864A
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2021 a
las 12:54 horas.

Contratación de una aplicación informática para la gestión, recaudación e inspección de sus ingresos
municipales, los servicios de implantación y puesta en marcha y los servicios tecnológicos, profesionales y
de centro de proceso de datos para la explotación baja modelo Cloud o en la nube del Ayuntamiento de
Quart de Poblet.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ElgANgkzyKirz3GQd5r6SQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Quart de Poblet
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.quartdepoblet.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=92qw8IWMa%2FUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ElgANgkzyKirz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.quartdepoblet.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=92qw8IWMa%2FUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Quart de Poblet

Dirección Postal

PLAZA PAIS VALENCIA Nº 1
(46930) QUART DE POBLET España

Apertura sobre oferta económica
El día 10/11/2021 a las 10:30 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Quart de Poblet
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza del Pais Valencià, 1 46930 Quart de Poblet
(València)
(46930) QUART DE POBLET España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2021 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Quart de Poblet
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza del Pais Valencià, 1 46930 Quart de Poblet
(València)
(46930) QUART DE POBLET España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Quart de Poblet
Sitio Web https://quartdepoblet.org

Dirección Postal

Plaza del Pais Valencià, 1 46930 Quart de Poblet
(València)
(46930) QUART DE POBLET España

Contacto

Teléfono 961536210
Correo Electrónico 
secretaria.contractacio@quartdepoblet.org

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/10/2021

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es
https://quartdepoblet.org




Objeto del Contrato: Contratación de una aplicación informática para la gestión, recaudación e inspección de
sus ingresos municipales, los servicios de implantación y puesta en marcha y los servicios tecnológicos,
profesionales y de centro de proceso de datos para la explotación baja modelo Cloud o en la nube del
Ayuntamiento de Quart de Poblet.

Valor estimado del contrato 458.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 555.269 EUR.
Importe (sin impuestos) 458.900 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: 3 años prorrogable durante 1 año más.

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Obligación del contratista de someterse a la
normativa nacional y de la Unión Europea en materia de protección de datos
Promover el empleo de personas con dificultades particulares de inserción en el mercado laboral - Al objeto de fomentar la
estabilidad en el empleo, se exigirá que la totalidad del personal adscrito a la ejecución del contrato sea personal con
contratación fija por tiempo indefinido en la plantilla de la empresa contratista o formen parte integrante del capital social
de la empresa.
Consideraciones de tipo medioambiental - La totalidad de las entregas de los trabajos que sean su objeto deberán ser
realizadas en formato electrónico y utilizando medios electrónicos. En el supuesto que hubiese de entregar algún trabajo
en formato papel, dicho papel será reciclado.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los principales servicios de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del
contrato realizados en los últimos tres años, indicando importe, fechas y el destinatario público o privado de los mismos,
debiendo acreditarse que en el referido periodo ha prestado al menos tres contratos de similar o igual naturaleza a los que
constituyen el objeto del contrato, acreditando el funcionamiento ininterrumpido dentro de los tres últimos años.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - El licitador deberá justificar la existencia o tenencia de un seguro de responsabilidad civil por
riesgos profesionales que ampare las responsabilidades que puedan derivarse de la realización de los trabajos objeto del
contrato y durante toda su vigencia o duración por importe igual o superior a 522.200 €.
Cifra anual de negocio - El volumen anual de negocios del licitador/a, que, referido al año de mayor volumen de negocio de
los tres últimos concluidos, deberá ser al menos de 522.200,00 €, IVA no incluido. El volumen anual de negocios del licitador
o candidato se acreditará por medio de sus cuentas anuales aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil, si el
empresario estuviera inscrito en dicho registro, y en caso contrario por las depositadas en el registro oficial en que deba
estar inscrito. Los empresarios individuales no inscritos en el Registro Mercantil acreditaran su volumen anual de negocios
mediante sus libros inventariados y cuentas anuales legalizadas por el Registro Mercantil.

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Documentación administrativa para la "Contratación de una aplicación informática para la gestión, recaudación e
inspección de sus ingresos municipales, los servicios de implantación y puesta en marcha y los servicios tecnológicos,
profesionales y de centro de proceso de datos para la explotación baja modelo Cloud o en la nube del Ayuntamiento de Quart
de Poblet".

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor para la licitación de "Contratación de una aplicación informática
para la gestión, recaudación e inspección de sus ingresos municipales, los servicios de implantación y puesta en marcha y los
servicios tecnológicos, profesionales y de centro de proceso de datos para la explotación baja modelo Cloud o en la nube del
Ayuntamiento de Quart de Poblet".

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Oferta económica o evaluable mediante fórmulas para la licitación de "Contratación de una aplicación informática
para la gestión, recaudación e inspección de sus ingresos municipales, los servicios de implantación y puesta en marcha y los
servicios tecnológicos, profesionales y de centro de proceso de datos para la explotación baja modelo Cloud o en la nube del
Ayuntamiento de Quart de Poblet"

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asistencia a la puesta en marcha del servicio objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 



Dirección Postal

Av. General Perón nº 38
(28020) Madrid España

Certificación de cumplimiento del ENS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Clasificación TIER del CPD principal propuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejora del plazo de puesta en marcha
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 23Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 23Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica (características de la aplicación, plan de proyecto y cobertura de los servicios incluidos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Se aceptará factura electrónica

ID 0000007407376 |  2021-304955 | Sun, 03 Oct 2021 12:54:51:342 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147318089587698423706229859466068632500 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://tribunalcontratos.gob.es

